2

[image: Дружненское СП одн]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023                                                                                                   № 198
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района
от 30 декабря 2015 года № 271 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дружненского сельского поселения Белореченского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года           № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации  Дружненского сельского поселения Белореченского района от 30 декабря 2015 года  № 271 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дружненского сельского поселения Белореченского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а именно:
пункт 6 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дружненского сельского поселения Белореченского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения изложить в следующей редакции:
«6. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципальными органами Дружненского сельского поселения Белореченского района и не может быть менее трех рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.
Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа и принимаемых в период действия на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района режима повышенной готовности устанавливается муниципальными органами Дружненского сельского поселения Белореченского района и не может быть менее 1 календарного дня со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе закупок.
Если проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, принимаются в целях осуществления закупок, необходимых для реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.          № 756», то срок проведения их обсуждения в целях общественного контроля не может быть менее 1 календарного дня со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.».
2. Финансовому отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Бабивская Ю.А.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в установленном порядке.
3. Общему отделу администрации  Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                         А.Н. Шипко
image1.jpeg